UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STP-QLXLVPHC&TDTHPL     Hải Phòng, ngày       tháng 4 năm 2025

V/v ban hành Danh mục văn bản quy phạm

pháp luật trong lĩnh vực theo dõi thi hành

pháp luật trọng tâm, liên ngành năm 2025

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân thành phố

Thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật về công tác theo dõi tình hình

thi hành pháp luật, Văn bản số 406/BTP-QLXLVPHC&TDTHPL ngày

22/01/2025 của Bộ Tư pháp về việc hướng dẫn thực hiện Kế hoạch theo dõi tình

hình thi hành pháp luật trong lĩnh vực trọng tâm, liên ngành năm 2025 và Quyết

định số 242/QĐ-UBND ngày 24/01/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành

phố về ban hành Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2025 trên

địa bàn thành phố Hải Phòng; trong đó, giao Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với

các cơ quan, đơn vị, địa phương xây dựng Danh mục, hệ dữ liệu văn bản quy

phạm pháp luật còn hiệu lực thuộc lĩnh vực theo dõi trọng tâm, liên ngành của

thành phố; Sở Tư pháp báo cáo Uỷ ban nhân dân thành phố, như sau:

Ngày 13/3/2025, Sở Tư pháp đã có Công văn số

607/STP-QLXLVPHC&TDTHPL gửi các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên

quan trên địa bàn thành phố đề nghị phối hợp xây dựng Danh mục, hệ dữ liệu

văn bản quy phạm pháp luật trong lĩnh vực theo dõi thi hành pháp luật trọng

tâm, liên ngành năm 2025.

Để hoàn thiện Danh mục, hệ dữ liệu văn bản quy phạm pháp luật của

thành phố phục vụ công tác theo dõi thi hành pháp luật trọng tâm, liên ngành

năm 2025; trên cơ sở nghiên cứu Danh mục các văn bản quy phạm pháp luật do

thành phố ban hành đang còn hiệu lực thi hành (tính đến nay) và tổng hợp ý kiến

đề xuất của các cơ quan, đơn vị, địa phương; Sở Tư pháp đã lập Danh mục, hệ

dữ liệu văn bản quy phạm pháp luật do thành phố ban hành liên quan lĩnh vực theo

dõi trọng tâm, liên ngành năm 2025 (gồm 155 văn bản).

Kính trình Ủy ban nhân dân thành phố xem xét, ban hành và công bố công

khai trên Cổng thông tin điện tử của thành phố để các cá nhân, tổ chức, doanh

nghiệp cập nhật, tham khảo, áp dụng trên địa bàn thành phố.

VĂN PHÒNG UBND TP HẢI PHÒNG

Số: ...............................13518
Ngày: ............................14/04/2025ĐẾN

Chuyển: .....................................
Số và ký hiệu HS: .......................

ĐƠN VỊ CHỦ THAM
TRÌ GIA

CT N.V.Tùng x
PCT TT L.A.Quân
PCT N.Đ.Thọ
PCT H.M.Cường x
CVP T.H.Kiên x
PCVP T.V.Thiện x
PCVP P.A.Tuấn
PCVP P.H.Hoàng
P. XDGTCT
P. VX
P. NNTNMT
P. TCNS
P. NC&KTGS x
P. TH
P. KSTTHC
BAN TCD
P. HCQT
CTTĐT
TTHN & NKTP

2

 (Xin gửi kèm theo dự thảo Công văn của Ủy ban nhân dân thành phố và

Danh mục, hệ dữ liệu văn bản quy phạm pháp luật do thành phố ban hành liên

quan lĩnh vực theo dõi trọng tâm, liên ngành năm 2025)./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c PGĐ Sở T.Đ.Huấn;

- Lưu: VT, P.QLXLVPHC&TDTHPL, PLTT (A1B2).

GIÁM ĐỐC

Phạm Tuyên Dương

		2025-04-14T07:41:54+0700
	Việt Nam
	Phạm Tuyên Dương <Phamtuyenduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-14T08:33:08+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-14T08:33:18+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-14T08:33:18+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP <sotp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!